
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 им. А.И. Пахайло 

 

 

 

ПРИКАЗ № 514 

 

от 10 августа  2023 года      г. Курганинск   

 

 

О назначении ответственного за аттестацию педагогических кадров и 

создании аттестационной комиссии на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность»( вступает в силу с              

1 сентября 2023г.) п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за аттестацию педагогических работников 

Ополеву Н.П., заместителя директора по УВР. 

2. Создать аттестационную комиссию по аттестации педагогических 

работников на соответствие с занимаемой должности (Приложение 1) 

3. Утвердить: 

-список педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие 

занимаемой должности в 2023-2024 учебном  году (Приложение 2); 

- график аттестации педагогических работников с целью установления 

соответствия занимаемой должности (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 5  

им. А.И. Пахайло                       Е.В. Шорохова 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 1  

к приказу №514 

                                                                          от  10.08.2023 г. 
                

 

Состав аттестационной комиссии МАОУ СОШ № 5 им. А.И. Пахайло 

по аттестации педагогических работников на соответствие с занимаемой 

должности 

 

 
ФИО Должность  

Ополева Наталия Петровна Заместитель директора по УВР, 

председатель 

Демидова Елена Васильевна Заместитель директора по ВР, 

заместитель председателя 

Лаптева Ольга Александровна Руководитель МО учителей 

русского языка и литературы, 

секретарь комиссии 

Бычкова Марина Васильевна Руководитель МО учителей 

математики член комиссии 

Козина Ольга Викторовна Руководитель МО учителей 

начальных классов, член комиссии 

Порфирьева Екатерина 

Александровна 

Руководитель МО учителей 

физической культуры, ИЗО, 

технологии и ОБЖ, член комиссии 

Григорян Карина Шагеновна Руководитель МО учителей 

истории, обществознания, 

географии, кубановедения, член 

комиссии Даниленко Галина Алексеевна Председатель первичной 

профсоюзной организации, член 

комиссии 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к приказу №514 

                                                                          от  10.08.2023 г. 
 

 

 

 

 

Список аттестуемых педагогов МАОУ СОШ №5 в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф. И. О. педагога  Должность  

1 Диденко Анастасия Игоревна Учитель начальных классов 

2 Динкель Оксана Анатольевна Учитель начальных классов 

3 Дружбина Надежда Викторовна Учитель кубановедения 

4 Крехно Елена Геннадьевна Учитель обществознания 

5 Нодина Надежда Ивановна Учитель надомного обучения 

6 Петина Юлия Алексеевна Учитель математики 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 3  

к приказу №514 

                                                                          от  10.08.2023 г. 
 

 

 

 

График аттестации педагогических работников с целью установления 

соответствия занимаемой должности 

Дата подготовки 

представления 

ФИО аттестуемого педагогического 

работника 

Сроки аттестации 

11.10.2023 Диденко Анастасия Игоревна 31.10.2023 

11.10.2023 Динкель Оксана Анатольевна 31.10.2023 

11.10.2023 Дружбина Надежда Викторовна 31.10.2023 

11.10.2023 Крехно Елена Геннадьевна 31.10.2023 

11.10.2023 Нодина Надежда Ивановна 31.10.2023 

11.10.2023 Петина Юлия Алексеевна 31.10.2023 

 

 


		2023-10-13T13:27:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ А.И. ПАХАЙЛО Г. КУРГАНИНСКА
	Я являюсь автором этого документа




